
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros

Núm. 2.344/2024

Don Francisco Javier Maestre Ansio, Alcalde Presidente del

Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros, Córdoba, ha-

ce saber:

Que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamien-

to de San Sebastián de los Ballesteros número 2024/00000226,

de fecha 11 de junio 2024, se aprueba la definitiva de admitidos y

excluidos en el proceso selectivo para la estabilización de perso-

nal del Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros, por el

sistema de concurso, con carácter excepcional y derivado de la

OEP extraordinaria para la estabilización derivada de la Ley

20/21, de 28 de diciembre, para la cobertura varias plazas.

Vistas las solicitudes presentadas para formar parte del proce-

so selectivo convocado por este Ayuntamiento para la estabiliza-

ción de personal del Ayuntamiento de San Sebastián de los Ba-

llesteros, por el sistema de concurso, con carácter excepcional,

derivado de la OEP extraordinaria para la estabilización del em-

pleo conforme a la Ley 20/21, de 28 de diciembre, para la cober-

tura de varias plazas.

Visto que las bases que rigen el proceso selectivo fueron publi-

cadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, el 14 de

diciembre de 2022, (BOP nº 237), publicada la convocatoria del

proceso selectivo en el BOE, de fecha 30 de diciembre de 2023

(BOE nº 313).

Visto el Decreto de Alcaldía nº 2024/00000065, de fecha 20 de

febrero 2024, por el que se aprueba la lista provisional de admiti-

dos y excluidos en el proceso selectivo para la estabilización de

personal del Ayuntamiento de San Sebastián de los Ballesteros,

por el sistema de concurso, con carácter excepcional y derivado

de la OEP extraordinaria para la estabilización derivada de la Ley

20/21, de 28 de diciembre, para la cobertura varias plazas.

Vistas las subsanaciones y reclamaciones presentadas duran-

te el plazo establecido, de conformidad con lo establecido en la

Base quinta de las bases reguladoras que rigen el presente pro-

ceso selectivo, se procede a la aprobación de la lista definitiva de

admitidos y excluidos, con inclusión de la designación de miem-

bros que integraran el tribunal calificados y determinación de lu-

gar, fecha y hora de realización cuando así sea posible.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vi-

gente y en concreto los apartados g), h) y s) de la Ley 7/1985 de

2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y

excluidas, en relación con las correspondientes plazas convoca-

das que se relacionan a continuación.

Denominación Nº Plaza

Maestreo/a Escuela Infantil 1

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ALCAIDE SÁNCHEZ, ANTONIA ***2813**

FERNÁNDEZ CUENCA, MARIAM ***4748**

LÓPEZ CRUCES, ROSA ***1949**

MIRANDA COSTA, MARÍA JOSEFA ***7342**

POZO CEPAS, ELIXABET ***0820**

PRIETO VARGAS, MARÍA CONCEPCIÓN ***0153**

RUZ SANTOS, MARÍA DOLORES ***2068**

SÁNCHEZ PETIDIER, ESTEFANÍA PILAR ***4562**

SOSA TORRONTERAS, MARÍA TERESA ***6497**

LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

CAÑERO VILLALBA, ANA ***0541** (1)

JIMÉNEZ PEDROZA, SALUD MARÍA ***0553** (1)

(1) No presenta subsanación dentro del plazo establecido

Denominación Nº Plaza

Monitor/a Deportivo/a 1

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

DELGADO MARÍN, RAÚL ***2218**

MÁRQUEZ CARRILLO, DAVID ***5529**

Denominación Nº Plaza

Dinamizador/a Juvenil 1

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

COSTA SÁNCHEZ, MARÍA DOLORES ***5180**

LUNA ALCAIDE, MATEO ***2600**

MOYANO REQUENA, CATALINA ***6811**

POZO CEPAS, ELIZABET ***0820**

Denominación Nº Plaza

Monitor/a Guadalinfo 1

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MANGAS RODRÍGUEZ, LAURA ***6207**

SEGUNDO. Proceder a la designación de los miembros inte-

grantes del Tribunal Calificador para la cobertura de las plazas de

MAESTRO/A DE ESCUELA INFANTIL; MONITOR/A DEPORTI-

VO; DINAMIZADOR/A JUVENIL, MONITOR/A GUADALINFO:

Presidenta titular
Doña Melisa Porras Montes. Funcionaria de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Presidenta suplente
Doña Carmen Cantero Calero. Técnico de Desarrollo. Fun-

cionario

Vocal 1 titular
Don Pablo Rodríguez Enriquez. Funcionario de la Adminis-

tración Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 1 suplente
Don Iván Martínez Martínez. Funcionario de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 2 titular
Doña. Rocío Rodriguez Delgado. Jefa de sección de la De-

legación de contratación administrativa.

Vocal 2 suplente
Doña María López Millan. Funcionaria de la Administración

Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 3 titular
Don Manuel Alejandro Navajas Delgado. Funcionario de la

Administración Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 3 suplente
Doña Judit Molina Nievas. Funcionaria de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 4 titular
Doña Clara Molina Almagro. Funcionaria de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 4 suplente
Doña Laura Lizana Ortega. Funcionaria de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Secretaria titular
Doña Justa Guerrero García. Funcionaria de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Secretario suplente
Don José Antonio Ruiz Ruz. Auxiliar administrativo. Funcio-

nario

Convocar al Tribunal de Selección designado para el día 21 de

Martes, 18 de Junio de 2024 Nº 116  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

junio, a las 10:00 horas, de manera telemática para la realización

de la baremación de los méritos conforme a lo establecido en las

Bases reguladoras del procedimiento de selección.

TERCERO. Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y

excluidas, en relación con las correspondientes plazas convoca-

das que se relacionan a continuación.

Denominación Nº Plaza

Auxiliar de Ayuda a domicilio 9

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ALCAIDE FUENTES, CATALINA ***3514**

ALCAIDE PEDROSA, ADELA ***2899**

ANSIO RÍDER, ANA MARÍA ***7963**

CACHINERO GUILLÉN, EVA MARÍA ***7971**

CARRILLO REGALÓN, ANA MARÍA ***5987**

GIRALDO MÁRQUEZ, MARÍA CATALINA ***2235**

JIMÉNEZ SÁNCHEZ, MANUELA ***0097**

JIMÉNEZ SÁNCHEZ, PAULA ***7781**

LEGRÁN AGUILERA, JOAQUINA ***3623**

LEGRÁN PINO, ISABEL ***4834**

LESMES GABARRÓN, MARÍA DOLORES ***9509**

LUNA ALCAIDE, FRANCISCA ***2235**

LUQUE ROVI, PURIFICACIÓN ***7632**

LUQUE SALADO, AURORA ***6675**

MARTINEZ ROJAS, CRISTINA ***0747**

ORELLANA PÉREZ, INMACULADA ***5024**

PEÑA NAVARRO, MARÍA JESÚS ***4314**

PRIETO AGUILERA ,MARÍA JOSÉ ***4414**

PULIDO REPULLO, FRANCISCA ***9259**

RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, MARÍA DOLORES ***1082**

SAG CRESPO, MARÍA ÁNGELES ***4413**

SÁNCHEZ LUQUE, MARÍA DEL CARMEN ***5022**

VÁZQUEZ ROT, DEMETRIA ***4413**

Conforme a lo establecido en la base tercera de las bases re-

guladoras del presente proceso, y la base novena del mismo, se

recuerda que en todo caso, aquellas aspirantes que superen el

proceso selectivo y que sean propuestas para la contratación de-

berán aportar ante este Ayuntamiento la documentación original

de la titulación exigida para acceder al puesto de trabajo, dedu-

ciendo en caso contrario que no se poseen los requisitos exigi-

dos en las mismas.

LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

ARROYO ALCAIDE, ROCÍO ***6503** (1)

(1) No presenta subsanación dentro del plazo establecido

CUARTO. Proceder a la designación de los miembros integrantes del Tribunal Califi-

cador para la cobertura de las plazas de AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO

{{[M][6]

Presidenta titular
Doña Inmaculada Blanco Muñoz. Funcionaria de la Ad-

ministración Local con habilitación de carácter nacional

Presidenta suplente
Don José Antonio Ruiz Ruz. Auxiliar administrativo. Fun-

cionario

Vocal 1 titular Doña Ángela Abad Zafra. Funcionaria

Vocal 1 suplente
Doña Judit Molina Nievas. Funcionaria de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 2 titular Doña Dolores Pino Mure. Funcionaria

Vocal 2 suplente
Doña Melisa Porras Montes. Funcionaria de la Adminis-

tración Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 3 titular

Doña María del Carmen Vega Pavón. Trabajadora so-

cial de la Zona básica de Trabajo social de Fernán-Nu-

ñez.

Vocal 3 suplente
Doña María José Parra García. Trabajadora social de la

Zona básica de Trabajo social de Fernán- Núñez.

Vocal 4 titular
Doña Clara Molina Almagro. Funcionaria de la Adminis-

tración Local con habilitación de carácter nacional

Vocal 4 suplente
Doña Laura Lizana Ortega. Funcionaria de la Administra-

ción Local con habilitación de carácter nacional

Secretaria titular
Doña Justa Guerrero García. Funcionaria de la Adminis-

tración Local con habilitación de carácter nacional

Secretario suplente
Doña Rocío Rodríguez Delgado. Jefa de sección de la

Delegación de contratación administrativa.

Dado la imposibilidad de designar a la fecha de la presente, el

día y hora para la convocar al Tribunal de Selección designado

para el proceso de selección relativo a las plazas de Ayuda a do-

micilio, conforme a lo establecido en las base quinta de las bases

reguladoras, se procederá a su determinación por medio de Re-

solución de Alcaldía cuando así sea posible, procediendo a la pu-

blicación de la mencionada convocatoria conforme a lo estableci-

do en las bases en las presentes bases, por medio de anuncio en

el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

QUINTO. Proceder a su publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba, tablón de anuncios y en la sede electróni-

ca del Ayuntamiento.

SEXTO. Contra esta resolución definitiva, que pone fin a la vía

administrativa, se podrá interponer, en el plazo de dos meses a

contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso conten-

cioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, se-

gún lo establecido en los artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

so-Administrativa o, potestativamente, recurso de reposición ante

el órgano que la haya dictado, en el plazo de un mes a contar

desde el día siguiente de su publicación, conforme a lo estableci-

do en los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-

traciones Públicas

Lo que mando y firmo en San Sebastián de los Ballesteros en

el día indicado junto a la firma electrónica.

San Sebastián de los Ballesteros, 12 de junio de 2024. Firma-

do electrónicamente por el Alcalde-Presidente, Francisco Javier

Maestre Ansio.

Martes, 18 de Junio de 2024Nº 116  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 18 de Junio de 2024Nº 116  p.2


		2024-06-18T05:51:39+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




